**IMPRESIABILIS**, *Pretium omne superans*, passim apud *Matthæum Paris.*

\* *Epist. Theod. reg. Ital.* 18. tom. 4. *Collect. Histor. Franc.* pag. 8 : *Indicamus nos vententibus legatis vestris Impresibilis quidem rei, sed more gentium suscepisse pretia destinata, etc.* *Impresibilem sanguinem Christi*, in *Sermone* habito in *Conc. Turon.* ann. 1163. inter *Epist. Arnulphi episc. Lexov.* pag. 71. vº. *Chron. Angl. Th. Otterbourne* edit. *Hearn.* pag. 258 : *Thesauro Impresciabilis et coronis suis ex inundantia aquarum repente perditis et demeris.* *Impresciabile*, apud *Rabelais.* in *Prol.* ad lib. 1. pag. xl.

† **IMPRESVARICABILIS**, ut *Imprevaricandus*, Qui violari non debet, in *Præcepto* ann. 878. apud *Marten.* tom. 1. *Ampliss. Collect.* col. 207.

† **IMPRESYSIA**, ut *Impresia.* *Instrum.* ann. 1342. *Hist. Dalphin.* tom. 2. pag. 441 : *Impresyam fecistis de invadendo terram, bona et jura et subditos Dalphinenses, et ex proposito et Impresya, armis bellicis sumptis... more hostili intravistis, etc.*

\* **IMPRESZIA**, *Militaris expeditio*, idem quod *Impresia.* *Comput.* ann. 1405. inter *Probat.* tom. 3. *Hist. Nem.* pag. 182. col. 1 : *Indictio levari ordinata per dominum nostrum regem in senescallia Bellicadri et Nemausi pro resistendo Impreszia Henrici de Lencastre, regnum Angliæ occupantis, de anno Domini 1404.* Vide supra *Empresia*.

† **IMPRIMITUS**, pro *Imprimis*, tom. 2. *Annal. Benedict.* pag. 702. tom. 3. pag.

721. col. 1. apud Leibnit. tom. 1. Scriptor. Brunsvic. pag. 102.

† IMPRIMUM, Eadem notione, pluries in Histor. Harcur. tom. 4. pag. 1397.

IMPRISA, IMPRISIA, Militaris expeditio, vel quodvis opus, quod aggredimur, Italica *Impresa*, nostris scriptoribus ævi mediæ, *Imprise*, hodie *Entreprisam*, Vide Dissertat. 7. ad Joinvillam p. 176. 180. Epist. Ingeranni Dom. Codiciaci ad Theob. Comitum Campan. in Chartul. Campan. Thuani fol. 180: *Multum nobis cederet ad honorem, si Imprisam, quæ sicut dicitur, adversum vos et nos incepta erat, dirumpere possetis, et illis cederet ad dedecus, qui Imprisiam illam, ut dicitur, inceperant, nisi eis, quibus Imprisi erant, auxiliarentur.* [Forma pacis inter Reges Franciæ et Angliæ ann. 1216. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 859: *Domini Ludovicus quitat omnes Barones et homines de regno Angliæ de omnibus terris domini Regis ab omnibus homagiis, fidelitatibus, confederationibus et Imprisiis, et de cætero cum illis nullam inibit confederationem.*]

\* Lit. remiss. ann. 1377. in Reg. 111. Chartoph. reg. ch. 370: *Colloquio inter eos habito, consensit quod idem curatus verberaretur; et sic, post hujusmodi consensum et Imprisiam, fuit factum, eodem Stephano in facti perpetratione non præsentem.*

IMPRISII, Qui *imprisæ*, seu partibus alicujus favent, vel alterius tutelam suscipiunt, quomodo dicimus *Empren-dre*, vel *Entreprandre le party de quel-qu'un*, unde vocis origo. [Charta Philippi August. Reg. Franc. ann. 1220. apud D. Brussel tom. 1. de Feudorum usu pag. 328: *Barones vero Pictaviæ qui Imprisi nostri sunt, et alii quos voluerimus, faciant nobis homagium ligium.* Occurrit iterum in Conventionibus ejusd. Regis cum Rege Angliæ ann. 1220. apud Marten. tom. 1. Collect. Ampliss. col. 1144. et 1145.] Matth. Westmonaster. ann. 1224. pag. 282: *Respondit præterea quod juramentum in Anglia factum, ex parte Regis Anglorum fuerat violatum, dum Imprisi sui ob redemptionem gravissimam sunt redempti.* Concordia facta inter Henricum Reg. Angliæ et Ludovicum primogenitum Regis Franciæ: *In primis quod omnes homines et Imprisi Domini Ludovici et coadjutores sui Anglici... habeant terras suas, etc.* Charta Henrici Reg. Angl. in Additam. ad Matth. Paris pag. 127: *Videlicet quod nos erimus Imprisi ejusdem Regis Castellæ contra omnes homines, et juvabimus eum cum toto posse nostro bona fide.* Utitur hac notione non semel Matth. Paris pag. 206. 207. 218. 654. Falluntur, qui a Gallico *prix*, pretium, vocis etymon accersunt, quasi sint alteri pretio auctorati.

EMPRISIA, Idem quod *Imprisia*. Concilium Roffiacense ann. 1258. can. 1: *Confederationes, conspirationes, colligationes, Emprisias, tacitas vel expressas, et alias machinationes, etc.*

\* IMPRISIA, ut supra *Impressio* 2. Inquisit. contra Templar. ann. 1311. ex Cod. reg. 5376. fol. 16. vº: *Duodecim scutellas argenti et sex platellos argenti et unum collarem auri sub Imprisia regis Siciliæ. Id est, sub sigillo regis Siciliæ signatos.*

† IMPRISINAMENTUM, apud Rymer. tom. 2. pag. 614. pro *Imprisonamentum*; quod mox vide.

† IMPRISIUS. Vide *Imprisi* in *Imprisa*.

† IMPRISONAMENTARE, In carcerem

conjicere, Gall. *Emprisonner*, Rymer. tom. 15. pag. 64.

† IMPRISONAMENTUM, In carcere detentio: Gall. *Emprisonnement*, apud Rymer. tom. 5. pag. 4.

IMPRISONARE, [ut *Imprisonamentare*.] Vide *Prisona*.

† IMPRISUS, Ad certum diem vel locum indictus, a Gall. *Empris*, *Entrepris*, Susceptus. Charta ann. 1279. apud Rymer. tom. 2. pag. 1073: *Est enim vista Imprisa inter ipsos duos Reges in media Quadragesima apud Belli-Quadrum. Vide Imprisa.*

† IMPROBABILITER, Imprudenter. Atto Verzell. apud Acher. tom. 8. Spicil. pag. 80: *Ne postea si reprehensibilis videatur, peniteat rei principem populi non ad liquidum judicasse, sibique metuat imputandum quod meretur, civem Improbabiliter ordinavit.*

\* IMPROBATUM, Malum, scelus, apud Ulpian. L. 24. § 3. ff. de Pignerat. actio. *Si proposituit ancillam, vel aliud Improbatum facere coegit.*

† 1. IMPROBITAS, Pusillanimitas, in Barthii Glossario, ex Gautherio de Bellis Antiochenis.

† 2. IMPROBITAS, Molestia, importunitas. Luc. 11. 8: *Propter Improbritatem tamen ejus surget, etc.* Vide Annal. Benedict. tom. 3. pag. 292. et infra *Improbis*.

† 3. IMPROBITAS, Inverecundia. Gloss. Lat. Gr.: *Improbritas, ἀναιδέια*. Gloss. Gr. Lat. *ἀναιδής, Improbis, impudens.*

\* IMPROBITER, [Improbe. *Petron. fragm. Tragur. 66. Burm.*]

† IMPROBROSE, Probrose. Epistola Cardinalis Sabinensis de expugnatione urbis CP. ann. 1453: *Feminas virtute prædicta et nobilitate, vituperose et indecore detractas, nonnullis injuriis, ac si meretrices et prostibulo institutæ essent, trahebat, cædens et Improbrose ac inhoneste eas vituperans, etc.*

† IMPROBROSUS, Probrosus. Vita B. Caroli Boni n. 48. tom. 1. Mart. pag. 137: *Diversis suppliciis Improbrosis, ut dignum erat, tormentati.*

IMPROBUS, Molestus. Hermes apocryphus lib. 1. cap. 3: *Sed tu non desinis in petendo revelationes, Improbis enim es.* Infra: *Consummavit igitur enarrationem turris. Ego vero cum adhuc essem Improbis, interrogavi illum, etc.*

IMPROCRATUS, Non procerus, humilis. Gl. Lat. Gr.: *Improcerata, εὐτελής, ταπεινὴ, ἀναργα*. Sed leg. *Improcera, τὰ εὐτελής, etc.* [Improcerata, in Supplemento Antiquarii.] [\* *Improcerus*, eadem notione, apud A. Gellium lib. 4. cap. 19.]

\* IMPROCINCTUM, Acto a malicia. Glossar. Lat. Ital. Ms.

† IMPROCRATUS, Orbatus, destitutus, cujus nulla cura est. Buschius de Reform. Monast. apud Leibnitium tom. 2. Scriptor. Brunsvic. pag. 858: *Quoniam D. Deus eorum est procurator, et non dimittet eos improcratos de cunctis sibi necessariis.*

\* *Impourveu*, eadem acceptance, in Lit. Caroli V. ann. 1370. ex vol. 6. arrest. parlam. Paris.: *Comme le suppliant Impourveu de conseil eust appellé en nostre cour de parlement, etc.*

\* IMPROHIBITO, Licenter, ἀκωλύτως. Germ. et Reg. *Improhibite*, in Castigat. ad utrumque Glossar.

\* IMPROLIS, Prole carens, vel qui legitimos filios non habet, apud Boll. tom. 3. Jul. pag. 150. col. 2.]

† IMPROLIS, Eadem notione. Append. ad Form. Marculfi tom. 4. Collect. Histor. Franc. pag. 521. art. 54: *Dum In-*

*prolis fuerit, nec legitimos infantes habuerit, etc.*

IMPROLOQUIBILE, ἀλόγητον, in Gloss. Lat. Gr. [Supplem. Antiquarii: *Improloquibilis, ἀλόγητος, Inenarrabilis.*]

\* IMPROMISCUUS, et INPROMISCUUS, [Non promiscuus, non admixtus, sincerus, purus. *Gell. 12. 4.* In his versibus suavitas tam *Impromiscua*, tamque a furo omni remota est, ut, etc. *Id. 1. 7.*

\* IMPROMITTERE, perperam pro *Intromittere*. Vide in hac voce. Charta ann. 1105. apud Lamium in Delic. erudit. inter notas ad Hodæpor. Charit. part. 3. pag. 1099: *Si unquam in tempore de prædictis rebus præsumpserit agere, causare, tollere, contendere, Impromittere, intentionare, aut pro placito fatigare, etc.*

\* IMPROMPTARE, Mutuari, Gall. *Emprunter*. Comput. ann. 1488. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 48. col. 1: *Item solverunt uxori de Bernisson pro una magna olla, Impromptata pro decoquendo potagium,...* tj. sol. Vide infra *Imprinare*.

\* IMPROPE, [Prope. *Tertull. Exhort. ad cast. 10.* Si orationem facit ad Dominum, *Imprope* est celo.]

† IMPROPERANTER, Cum improperio. Promissio B. Thomæ Mart. in Anecd. Marten. tom. 3. col. 1878: *Alioquin non diceret Dominus Improperanter malis Ecclesiarum Rectoribus per Ezechielem: Non opposuistis vos murum pro domo Domini, etc.*

\* IMPROPERATOR, Conviicator. B. de Amor. in Speculo sacerdot. Ms. cap. 26: *Non discordator fratrum, non Improperator.*

\* IMPROPERATUS, Non festinus, apud Laur. in Amalth.

IMPROPERIUM, Dedecus, convitium, injuria, derisio. Sueno Aggonis filius in Histor. Danica: *Nam et tunc temporis ignominiosum exitiit Improperium, si solum duo jugularent.* Utitur sæpe vetus Bibliorum Interpres. [\*\* Vide *Forcellinum*.]

\* IMPROPERO, et INPROPERO, [Intro propero, hoc est festinanter et properanter ingredi. *Varr. apud Plin. 36. 13. 19. n. 4.* Quo si quis Improperet, sine glomere lini, etc. exitum invenire nequeat. *Adde Not. Tir. p. 95.*]

\* IMPROPORTIONALIS, Non egal. Improportionaliter, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684.

\* IMPROPRIARE, A proprio et nativo sensu declinare. Stat. Mantuæ lib. 2. cap. 72. ex Cod. reg. 4820: *Addentes quod statuta ipsa a quocumque... glossari, subaudiri, Impropropriari seu extendi non possint.* Molin. in Consuet. Paris. tit. 1. de Feud. § 60. gloss. 1. num. 16: *Verba judicis, etiam Impropropriando, si opus, reducuntur ad intellectum juris et materiæ subjectæ, et talis ejus scilicet judicis mens præsumitur, qualis esse debet.*

† IMPROPRIATUS, f. Jure proprio possessus, apud Rymer. tom. 15. pag. 69: *Ego Thomas Wrythesley... Cancellarius Angliæ... tradidi... Henrico VIII... rectoriam meam Impropropriatam de Southmymes.* Et infra: *Quæ habeo aut unquam habui de et in rectoria Impropropriata de Southmymes in Comitatu, etc.*

† IMPROPRIETARIUS, Non proprietarius, qui realicujus non habet proprietatem et dominium. Albertus Mussatus apud Murator. tom. 10. col. 765: *Viduuarum, pupillarum, pauperum civium, qui inquilini, vassalli, libellarii erant, ac Impropropriatorum quibuslibet titulis uterentur, etc.*

† IMPROPUGNATUS, Indefensus. Mar-

cell. lib. 29 : *Quod si contigisset, Impro-pugnata civitas venisset in manus hostiles.* Et lib. 31 : *Et tanquam signo erecto occultius... civitas prorumperetur Impro-pugnata.*

\* **IMPROTECTUS**, Protectione carens, indefensus. Arest. parlam. Paris. ann. 1361. 21. Aug. tom. 6. Ordin. reg. Franc. pag. 411 : *Indefensi et Improtecti remanerent.*

† **IMPROTRACTIM**, Sine mora, abjecta omni cunctatione. Litteræ ann. 1402. apud Rymer. tom. 8. pag. 273 : *Nostris opidanis et vicinis restitutio fieri deberet Improtractim.*

\* **IMPROVIDENTIA**, Incuria, negligentia. Dipl. Frider. I. imper. ann. 1159. apud Lamium in Delic. erudit. tom. 3. pag. 188 : *Quoniam tenemus antetribunal Christi Deo... in die iudicii reddere rationem, si per Improvidentiam imperii nostri homines in camino perirent, etc.*

\* **IMPRUNTARE**, Mutuari, a Gallico *Emprunter*. Arest. parlam. Paris. ann. 1283. in Reg. 2. Olim fol. 67. r. : *Fuit inventum quod ipsi usi erant dictos clericos ponere sub cuppa et in ferris Impruntatis, etc.* Practicis nostris *Emprunter prison* ; quo etiam sensu, *Impruntavimus curiam*, in Chartul. S. Maxim. Vide Radulph. Forner. lib. 6. Rer. quotid. cap. 28.

**IMPRUNTATUM**, Mutuum, ex Gall. *Emprunt*. Vide *Mutuum volentum*.

† **IMPRUTAMENTUM**, ut *Impruntatum*, Mutuum. Vide *Rogatio*, Census.

† **IMPUBERE**, Johanni de Janua, Non pubere, ut exponitur in Glossis Lat. Gall. San-German. MSS. ubi *Impubeo*, *Non croire, non commencer avoir barbe.*

\* **IMPUBESCENS**, [Qui nondum lanuginem emisit. *Plin.* 28. 7. 64. Corticem ejus *Impubescentem* puer impubis si detrahat.]

**IMPUBLICARE**, [In publicum seu fiscum redigere, infiscare.] Vide *Publicum*.

† **IMPUDEFACIUS**, Impudens, quem non pudet. *Impudefactus adulter*, in Epistola Montani Episcopi inter Concil. Hisp. tom. 2. pag. 270.

**IMPUDERATUS**, **IMPUDORATUS**, Impudens, absque pudore. Gloss. MS. : *Impudoratus, inverecondus.* Lucifer Calaritanus lib. 1. pro S. Athanasio pag. 85 : *Non despicias revera conviperinos tuos Arianos, natos videlicet de Impudorato patre vestro diabolo.* [Concil. Tolet. VIII : *Recedant ergo talium desideriorum Impudorati fautores. Impudorati et audaces,* apud vet. Interpretem Irenæi lib. 3. cap. 25.]

**IMPUDORATE**, pro *Impudenter*, dixit vetus Irenæi Interpres lib. 1. cap. 21. [et lib. 2. cap. 14.]

\* **IMPUDICARE**, *Corrumpe, violer*, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684 : *Impudicatus, stupratus, impudicus factus,* apud Laur. in Amalth. ex Festo.

\* **IMPUDOR**, Labes, macula, pudori opponitur. Lit. legitim. ann. 1351. in Reg. 80. Chartoph. reg. ch. 414 : *Quia decus virtutis genituræ maculam abstergit in filiis, et pudicitia morum Impudor originis aboletur, etc.* Eadem formula passim occurrit in ejusmodi Litteris.

\* **IMPUGNE**, pro *Impune*, in Lit. ann. 1365. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 591. et alibi.

**IMPULATOR**, *Concitor, Incitator*, in Glossario MS. Reg. Cod. 1013. infra : *Impulsor, Hortator, Concitator.*

\* **IMPULSA**, Dilatio, procrastinatio, Gall. *Delay*. Lit. remiss. pro consilibus Villæ-longæ ann. 1337. in Reg. 71. Char-

toph. reg. ch. 47 : *Qui res a se venditas minori pretio in fraudem usurarum reemerunt, aut pro impulsu seu spera temporis plus sibi dari in pecunia, blado aut alias in similibus, seu obligari ultra sortem fecerunt.*

† **IMPULSARE**, Excitare. Epistola encyclica Henrici V. Abb. Fuldensis ad alios Abbates Ordinis S. Benedicti : *Ab-bates quidem Ordinis nostri nos... multipliciter Impulsarunt, quatenus... assumere curaremus, etc.* Aliquem de statu *Impulsare*, apud Marculfum lib. 2. form. 52. Eum est dejicere, expellere, removere.

† **IMPULSATUS**, Illæsus. Joh. Longinus in Vita S. Stanislai Episc. tom. 2. Mail pag. 270 : *Multa pericula latronum et bestiarum, Martyri glorioso se devovens, Impulsatus evasit.*

**IMPULSORIUM ALÆ**, Fridericus II. Imp. l. 1. de Venat. cap. 27 : *Reliqua vero tertia pars alæ descendit ab illo loco, qui dicitur Impulsorium alæ, et Gallice dicitur le bout, usque inferius.* [\* Imperfectus, vitiosus, ut videtur ; f. pro *Impur.*]

\* **IMPULSTRIX**. [Quæ incitat ad aliquid faciendum. *Nonius* 2. 631. usurpari hanc vocem affirmat, quemadmodum et tonstrix, curatrix, plaustrix, assestrix.]

\* **IMPULSARE**, pro *Impugnare*, in Lit. ann. 1355. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 728.

\* **IMPUNCTUS**. [Non punctus, nullis asper punctis, ἀκέντρος. *Apul.* 2. *Met.*]

\* **IMPUNIS**. [Impunitus, illæsus. *Solin.* 27.]

\* **IMPUNITE**. [Impune. *Marius* ad *Cic.* 11. *Fam.* 28.]

1. **IMPUNUS**. *Fleta* l. 1. cap. 20. § 22 : *Si mercedem accepert, per quod hujusmodi pannes Impunus vendi sustinerent.*

† 2. **IMPUNUS**, apud Johannem de Janua, ut *Impunis*, sine pœna. Gloss. Lat. Gall. Sangerman. MSS. *Impunus vel Impunis, Non punis, sensu peine.*

\* **IMPURATUS**. [Impudicatus, violatus, *Impurus*. *Ter. Phorm.* 4. 3. 64. *Impuratus* me ille ut etiam irrideat ? *Plaut. Rud.* 3. 4. 46.]

\* **IMPURGABILITER**, Absque venia, ita ut ab indicta pœna quis purgari vel absolvi non possit. Charta ann. 1313. in Reg. 49. Chartoph. reg. ch. 179 : *Mandamus sub pœna viginti mille librarum Paris. quam eo ipso per eundem Hugonem contrarium facientem vel etiam attemptantem Impurgabiliter committi, ... decernimus.* *Pariag.* inter comit. *Petragor.* et capit. S. Front. ann. 1317. in Reg. 56. ch. 462 : *Item obligamus nos dictæ partes sub pœna mille marcharum argenti dictam compositionem servare ; quæ pœna Impurgabiliter committetur per partem compositionem hujusmodi non servantem.*

1. **IMPURIA**. *Pirminius* in Excerpt. ex libris Canonici : *Qui Impurias, quæ dicunt homines super lecta [tectus, apud Mabill. tom. 4. Analect. pag. 586.] mittere ut aliqua possint eis denuntiare, quod eis bona aut mala adveniant, nolite eis credere, quia soli Deo est futura præscire.*

\* 2. **IMPURIA**, *Ordure*, in Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120. Vide *Impuricia*.

† **IMPURIMUS**, f. pro *Impurissimus*. Gloss. Lat. Græc. : *Impurimum, ἀκάθαρτον.* Supplem. Antiquarii præfret *Impurimum*. Vide *Impuricia*.

\* **IMPUS**, ἀεβήτ. leg. *Impii*. Castigat. in utrumque Glossar.

† **IMPUSTELLARE**, *Agnellus* in Vita *Sergii Episc.* apud *Murator.* tom. 2. pag.

174. col. 2 : *Cuncta atrii lychnia extinguantur, ne illis flammæ candellarum nocte solatia præstent, et quod possumus occulte abdicare, omnia Impustellentur, ignorante Pontifice nostro.* *Mutin.* cod. clarius habet, *In cryptis celeritur.*

\* **IMPUTABILE**. Vide infra *Imputatio*.  
1. **IMPUTARE**, Non putare, non existimare, apud *Sidonium* lib. 9. *Epist.* 11. initio.

† 2. **IMPUTARE**, pro *Amputare*. *Capitula General.* S. *Victoris* *Massil.* MSS. : *Ut omnis dissolutionis occasio a juvenibus Imputetur.*

\* 3. **IMPUTARE**, Latinis ; unde *Gallicum Imputare*, alias *Emputare*, pro *Accusare*, denuntiare. Lit. remiss. ann. 1457. in Reg. 189. *Chartoph.* reg. ch. 134 : *Icele Guillemette Emputa aux Anglois du lieu de Sainte Suzenne le pere du suppliant, et leur dist qu'il receloit les François et les entretenoit à son pouvoir.* *Hinc Empu-temet*, *Delatio*, in aliis Lit. ann. 1447. ex Reg. 179. ch. 157 : *Comme ledit blé estoit ainsi mussié, vindrent audit buisson par Empuement ou autrement trois gens de guerre, etc.* Et *Emputeur*, *Delator*, *calumniator*. Lit. remiss. ann. 1480. in Reg. 209. ch. 176 : *Guillaume Bernard... homme Emputeur, sedicieux et plain de mauvais langage, etc.*

\* **IMPUTATIO**, Nil aliud est quam quædam ascriptio eorum, quæ locum tenere debent in his, quæ sunt detrahenda ad differentiam computationis, quæ est cumulatio rerum in hæreditate, ex qua deductio fit. Ita *Ant. Mangil.* *JC. Pisaur.* in *Præfat.* ad *Tract.* de *Imputat.* etc. num. 2. et 3. *Imputabilia* frequenter ibid. ab *Imputare*, *Supputare*, numerare, subducere rationem.

\* **IMPUTATIO**, Alia notione, in *Glossar.* *Gr. Lat.* : *Καταλογισμός, Acceptilatio, Imputatio.*

\* **IMPURIBILITER**. *Incorrupte.* *Augustin.* ep. 82. ad *Paulin.* *Cedri Libani* mundi hujus fluctus *Impuribiliter* secant.]

\* **IMRECILLOR**, ἀρρωστώ, in *Glossar.* *Lat. Gr.* at *Gr. Lat.* *Ἀρρωστώ, egrotō, languesco, Imuecillor.* Pro *Imbecillor*, ut videtur, sum *imbecillis*.

\* **IMROS**, ἀνεξούσιος, *Impos.* *Cujac.* *Scalig.* ad *Festum*, in *Castigat.* ad utrumque *Glossar.*

† **IMSIMUM**. Vide *Juisium*.

\* **IMUGERE**, **IMIGERE**, f. *Adæquare*, complanare. Lit. remiss. ann. 1451. in Reg. 191. *Chartoph.* reg. ch. 70 : *Ipsō supplicante existente in suo operatorio carpenteria, utendo suo ministerio do-lando et Imugendo doctas cujusdam pipæ seu dotii, ... cum quadam doela pipæ, quam Imugebat, etc.*

\* **IMUS**. AD **IMUM**, *Ultimo*, *Gall.* *En dernier lieu.* *Udalr. Onsong Chron.* apud *Oefellium* tom. 1. *Script.* rer. *Boicar.* pag. 357. col. 1 :

*Thassilo dux primum,*  
*Postea rex, sed monachus ad Imum.*

**IN**, Præpositionem, Germani, Poloni et Bohemi iis fere attribuunt, qui domini sunt locorum : cæteris nempe, *de*, *a*, vel *ab*, etiam iis, qui inde duntaxat orti vel oriundi sunt, etiamsi ibi non habeant, ubi pedem figant. Ita *Martinus Cromerus* lib. 1. *Polon.* pag. 105. *Addit Ægidius Boillæus* in *Notis* ad *Ludovicum Davilam* de *Bello Germanico* pag. 37. locorum, vel dignitatum ejusmodi, primogenitos dominos nude, secundogenitos vero in iisdem perinde sese indigitare, cum in Germanica feuda majora divisionem admittant.

† **IN VITAM ET IN MORTEM.** Tabularium Savignei: Radulfus D. G. Dominus Filgeriacum. Rogerius Viarius et Marchisus filius ejus anno MCLV. coram me et Baronibus meis dimiserunt abbatiæ Savignei viariam in Lovigneo, et ipsi cum Hamelino Breetas nepote Rogerii prædicit concesserunt semetipsos ecclesiæ Savignei Ad Vitam et Ad Mortem. Ad Vitam scilicet, ut in ea monachi fierent, quando eis placeret; et Ad Mortem, ut ibidem sepelirentur, si in sæculo mori contingeret. Ibidem: Andreas dominus Vitrei et Alanus dominus de Dinan elegimus domum de Savigneo, ut ibi et nos et fratres nostri Robertus et Joscelinus habeamus sepulturam in capella S. Catharinæ juxta dominum Robertum de Vitreo patrem nostrum; et dedimus nosmetipsos et fratres nostros Abbati et Monachis Savignei et In vitam et In Mortem. Facta est hæc donatio in capitulo Savignei coram omni conventu. Ibidem: Willelmus de Guirchia elegi domum de Savigneo, ut ibi habeam sepulturam, et dedi meipsum abbati et monachis Savignei et In Vitam et In Mortem. Hæc donatio mea facta est in Capitulo, etc.

\* **INA.** Glossæ Cæsar. Heisterbac. in Reg. Prum. tom. 1. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab Hontheim pag. 677. col. 2: *Habemus de Vico, qui est in Salmine, ocinas duas, id est casas duas, in qua sunt Inæ tres, quæ vulgo nuncupantur patellæ. Exit de una Ina in unoquoque mense burduræ viij. Vide Patella.*

† **INABSTINENTES, Impatientes.** Gloss. Isid.

\* **INACCESSIBILIS.** [Inaccessus. Marmertin. Genethl. Maximian. 9. Tanta facilitate illa (loca), quæ tunc aliis forent Inaccessibilia, superastis. Adde Tertull. advers. Prax. 15. ex 1. Timoth. 6. 16.]

\* **INACCUSATUS.** [Tertull. Apolog. 49. Inaccusati et impuniti.]

\* **INACERBO.** [Exacerbo. Gloss. Philox.]

† **INACIDUM VINUM,** pro Mucidum, Vappa, vapidum vinum, Gall. Vin pousé. Vide in Vinum.

**INACTE,** Nulla re acta, *Sans rien faire.* Chronicon Montis-Sereni ann. 1156: *Hinricus Dux Fresiam hostiliter ingreditur, sed Inacte revertitur.*

† **INACTITARE,** In acta publica referre. Litteræ ann. 1432. apud Rymer. tom. 10. pag. 517: *Quod præmissa in rotulo Parlamenti prædicit Inactitari, et postmodum litteræ sub sigillo regio prædicit, sibi in forma debita, fieri deberent. Inactitata acta, apud Th. Madox Formul. Anglic. pag. 70.*

**INACTIVUS,** Negligens. Capitulatio Caroli Mag. pro partibus Saxoniarum, apud Holstenium in Collect. Romana, cap. 31: *Si cuilibet homini sacramentum debet, adrameat illum ad Ecclesiam sacramentum ad diem statutum: et si jurare contempserit, fidem faciat, et sol. 15. componat, qui Inactivus apparuit, et deinceps causam pleniter emendare faciat.*

\* **INACTUOSUS.** [Segnis, deses. Augustin. 4. Civ. D. 16. Faceret hominem, ut ait Pomponius, murcidum, id est nimis desidiosum et Inactuosum. Adde Serv. ad 3. Æn. 587.]

† **INADIBILIS,** Inaccessus. Vita S. Eulogii Mart. tom. 2. Martii. pag. 91: *Multa Inadibilia tentare in Scripturis, puerilis immatura docibilitas egit.*

\* **INACRESCERE,** Accrescere. Tertul. Scorpiac.: *Sanguis animi gelascit, ... nau-sea nominis Inacrescit.* Ubi quidam Codd. habent, Inagrescit.

\* **INACTUM,** Decretum, ab Angl. *Enacted.* Chron. Joan. Whethamst. pag. 473:

*In die desicionis parlamenti, in quo die solent singula in eo Inacta sive inactitata afferri in medium, ibique legi in publico publiceque promulgari, etc. Vide Inactitare.*

\* **INACTUS.** Qui nihil egit. Chron. Sith. tom. 9. Collect. Histor. Franc. pag. 72: *Recesserunt Inacti et cum majori Danorum seu Normannorum exercitu Lotharingiam petierunt. Vide Inacte.*

\* **INADMISSIBILIS,** Non admittendus. Arest. parlam. Paris. ann. 1473. in Lib. pitanc. S. Germ. Prat. fol. 215. r: *Pro parte vero dictorum defensorum plura in contrarium facta et rationes propositæ existissent ad finem seu fines, quod diceretur et declararetur præfatum actorem certamque veritatem per eum de rebus contentiosis factam Inadmissibiles fore ac quod super dicta verita idem defensores procederent dicta tenebantur.*

† **INADMODIATIO,** ut Admodiatio, Locatio, datio ad firmam, in emphyteusim. Charta Theobaldi Comitis Campaniæ ex Archivis B. Mariæ in valle Pruvini: *Concesserunt mihi ad Inadmodiationem, et hæredibus meis, molendinum quod habebant apud Provinum.*

\* **INADVERTANCIA,** a Gallico *Inadvertance,* Imprudentia. Libert. Villæ-franchæ ann. 1369. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 700. art. 7: *Et si quid per errorem seu per Inadvertanciam aut aliter factum fuerit, dum ad noticiam eorum pervenerit... revocabunt et ad statum pristinum et debitum reducent.*

\* **INADVERTENCIA,** Eadem notione. Lit. remiss. ann. 1358. in Reg. 87. Charthoph. reg. ch. 136: *Dictus Petrus percussit ex Inadvertencia et a casu prædictum Martinum in capite de uno baculo. Inadverti, pro Imprudens, in aliis Lit. ann. 1406. ex Reg. 160. ch. 321: Et pour ce que tousjours elle (Alips) persévéroit à dancier, icelle Katherine Inadvertie et non souvenant dudit asseurement la féry de la main.*

† **INADORANDUS,** Non adorandus. [Imo, Valde adorandus.] Epist. Hadriani PP. tom. 3. Concil. Hispan. pag. 93: *Si quis dicit... Inadorandam Domini nostri carnem sicut hominis, et non adorandam Domini et Dei carnem, hunc anathematizat sancta et apostolica Ecclesia.*

\* **INADSPICUUS.** [Invisus. (Aug.)]

† **INADULATUS,** Qui non movetur adulationibus. Epistola ann. 1160. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 854: *Pius, prudens, constans, disertus, magnanimus, Inadulatus, largus, etc.*

† **INÆNIGMATARE,** in ænigmatæ representare. Leges Palatinæ Jacobi II. Regis Majoric. in Actis SS. Junii tom. 3. pag. LXXIV: *Ut ad præfatam stellæ claritatem et baptismatis munditiam Inænigmatandam, paramentis et vestibus albis ista die in capella nostra (uti) teneantur.*

† **INÆQUALICALIS VARIANA MEDIA,** Scripturæ species. Vide *Scriptura.*

\* **INÆQUALIS,** Injustus, iniquus. Charta ann. 903. inter Instr. tom. 12. Gall. Christ. col. 313: *In publica synodo ad justa judicium discernenda, et Inæqualia destruenda, etc.*

**INÆQUALITAS,** Ægritudo, invalidudo, ἀνομαλία, Indispositio. Glossæ antiq. MSS.: *Inæqualis, infirmus.* Ἀνομαλείν in Concilio Ephesino act. 1. pag. 543. Edit. Labbei Epist. Honorii Imp. ad Paulinum Episc. Nolan. apud Baron. ann. 419. n. 20: *Cum Beatitudo tua de corporis Inæqualitate causata, itineris non potuit injuriam sustinere. Regula S. Cæsarii*

ad Virg.: *Abbatissa, nisi Inæqualitate aliqua, aut infirmitate, aut occupatione compellente, extra congregationem penitus non reficiat.* Regula S. Aureliani cap. 7: *Et si Inæqualitas exegerit, jubente seniore quod necesse fuerit, non ei negetur.* Vita S. Eugendii Abb. cap. 4: *Cum ergo Pater ille... etiam corporeæ Inæqualitatis frangeretur incommodis. Cap. 12: Febricula levi correptus est, paulatimque Inæqualitate vexatus, cursum vitæ præsentis explicuit. Occurrit rursum cap. 15. Ita etiam Atto Vercell. Episc. in Capitul. cap. 54. Symmachus lib. 7. Epist. 12. Ennodius non uno loco, Avitus Viennensis Epist. 4. ex Baluzianis, Diurnus Romanus cap. 3. tit. 15. Synodicon adversus tragediam Irenæi cap. 26. Concilium Carthaginense IV. can. 49. Vita S. Lupicini Abbat. Jurens. n. 4. 12. etc. Vide Notas nostras ad Alexiadem pag. 224. et infra in Varietas.*